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DALSLAND 3 DAGAR 2026 

 

Prins Eugen slog verkligen huvudet på spiken när han liknade Dalsland vid ”ett Sverige i 
miniatyr”. Trots att landskapet är ett av de minsta till ytan, så rymmer det oändligt 

mycket: susande skogar, glittrande vatten, branta berg, bördiga slätter och en lång kust 
mot vårt innanhav Vänern. 

 
Här har människor bott sedan stenåldern och förfäderna har lämnat efter sig många spår, 

bland annat hällristningar, medeltida borgruiner och mer sentida avtryck som den 
berömda akvedukten i Håverud. 

 

28-30 AUGUSTI 2026 
 
Malmköping, Hälleforsnäs, Flen, Katrineholm, Vingåker 
 

Dag 1 – fre 28 augusti 2026 
 
Avresa på morgonen från hemorten. 
Vi åker västerut och mot vårt landskap Dalsland där vi ska tillbringa tre dagar. Vi gör ett 
stopp för busskaffe. Vår första bekantskap med landskapet blir Åmål. Tillsammans med vår 
guide ser vi oss omkring i den gamla staden och gör även ett besök i Hantverksmagasinet. 
Gemensam lunch serveras på Åmåls Stadshotell. 
Efter lunchen ser vi Fröskogs kyrka, en välbevarad träkyrka från 1700-talet. Kyrkan är 
Dalslands enda som är klädd med träspån, och de rödmålade ekspånen är delvis 
ursprungliga. 
Vi åker till Bengtsfors för att checka in på hotell First Hotel.  
Gemensam middag på hotellet. 
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Dag 2 – lör 29 augusti 2026 
Frukost på hotellet.  
Vi börjar dagen med att åka till Eds MC– och Motormuseum. Här väntar en nostalgitripp 
utan dess like. Vandra omkring bland gamla veteranmotorcyklar, radioapparater, 
symaskiner och båtmotorer. Majoriteten av de 700 utställda föremålen ägs av klubbens 
medlemmar eller är utlånade av privatpersoner. Bakom varje föremål finns en alldeles 
speciell historia som väntar på att bli upptäckt. 
 
Efter detta upp på Majberget till friluftsmuseet Gammelgården med en fantastisk utsikt 
över köpingen och sjön. Vi besöker Halmens hus där vi ser basutställningen som berättar 
om varför halmen fått så stor betydelse just i Dalsland. Här bevarar man och kunskapen 
och tekniken kring halmen och samtidigt hittar nya spännande sätt att använda materialet. 
 
Sedan är det dags för en av resans höjdpunkter. Vi ska åka båt på Dalslands kanal. 
Kanalturen är en mycket vacker naturresa. Ibland känns det som om båten är långt uppe på 
land och kör. Sjösystemet med alla sjöar kanaler och slussar hade en stor betydelse för 
handelssjöfarten och brukens framväxt under 1800-talet. Numera är kanalen endast för 
båtturister och ingen handelssjöfart existerar numera.  
Kl. 11.40 avgår båten från Långbron och ombord serveras god laxlunch medan vi lunkar 
framåt i maklig takt. Framåt eftermiddagen kommer vi till Håverud där vi slussas neråt i 
den berömda akvedukten. Här ges tid för besök på Kanalcentret innan vår buss tar oss 
tillbaka till Bengtsfors och vårt hotell. Vi gör ett stopp vid Baldersnäs Herrgård där vi ser 
den vackra engelska parken. På sin tid var parken en av landets största och främsta parker 
i den romantiska stilen och vann till och med internationell ryktbarhet. Då fanns här över 
240 främmande trädslag, tusentals exotiska växter, broar, promenadstigar och paviljonger. 
Vissa delar finns bevarade än idag. 
Åter till hotellet för gemensam middag och övernattning. 
 
Dag 3 – sön 30 augusti 2026 
Frukost på hotellet och utcheckning. 
 
På vår sista dag åker vi söderut till Dals Rostock där vi besöker Kroppefjäll. I Rostocks före 
detta hälsobrunn finns idag många sevärdheter. I örtagården kan vi studera olika växter, 
bin och geologi. Hembygdsmuseet för ortens historia vidare och under sommaren är det 
även öppet i ateljén, kaféet, butiken, antikvariatet, galleriet och textilmuseet. 
Frisk luft, natur och kultur. Tillsammans är de vägen till ett friskare liv. Det menade 
doktor Carl Viktor Saedén, överläkare på Kroppefjälls sanatorium. Han var även en 
fantasifull konstnär med fascination för den svenska historien. Han skapade en säregen 
miljö runt sanatoriet där han vårdade lungsjuka patienter i början av 1900-talet. I 
samklang med den trolska naturen lät han bygga monument och små anläggningar i 
fornnordisk anda. Här går vi en kort vandring. 
Gemensam lunch serveras på Kroppefjälls B&B och därefter påbörjar vi vår hemresa. 
 

Pris per person: 6.450:-  enkelrumstillägg 800:- 2 nätter 

I priset ingår: 
bussresa, logi 2 nätter del i dubbelrum på First Hotel Bengtsfors, 2 x 2-rätters middagar,  
2 x frukost, 3 x luncher, 1 x busskaffe med smörgås ( dag 1 ), kanaltur Långbron-Håverud, 
alla entréer och visningar enligt programmet, reseledare/guide alla dagar. 
 

SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR DEN 3 JULI 2026 


